
ÚKOL NA ŘÍJEN 
1/ Ve větách najdi skryté pojmy, které spojují chemii a ekologii:  

    Před publikem vystupoval jako rozený řečník.  

    Prodávané výrobky obsahují návod a záruční list.  

    Pásmo Guatemaly patří do Střední Ameriky.  

    Na první dojem, i sebelepší, nedejme. 

 

2/ Vylušti křížovku:      

            Samičí část květu. 

            Nadzemní část rostliny. 

            Kořeny přijímají živiny z … 

            Listy přijímají živiny ze … 

            Plod lísky obecné (druh plodu). 

            Zárodek nové rostliny. 

            Rostlina, která se "otáčí za sluncem". 

            Houba bez plodnice. 

            Co je uvnitř broskve? 

            Podzemní stonek. 

            Surovina, která se lisuje z řepky. 

            Květenství žita (jednotné číslo). 

            Vraní oko má listy postaveny v … 

            Vrba (druhové jméno). 

            Nauka o rostlinách. 

            Rostlina vlčí … (doplň druhové jméno) 

 

     TAJENKA: ___________________________________________________________ 


